
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

soo 

О внесении изменений в Порядок открытия и ведения лицевых счетов 

неучастников бюджетного процесса Министерством финансов 

Свердловской области, утвержденный приказом Министерства финансов 

Свердловской области от 15.09.2016 № 335 

В соответствии со статьей 1 О 1 Областного закона от 1 О марта 1999 года 
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Порядок открытия и ведения лицевых счетов неучастников 
бюджетного процесса Министерством финансов Свердловской области, 

утвержденный приказом Министерства финансов Свердловской области 

от 15.09.2016 № 335 «Об утверждении Порядка открытия и ведения лицевых 
счетов неучастников бюджетного процесса Министерством финансов 

Свердловской области» ( «Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016, 19 сентября, № 9653), 
с изменениями, внесенными приказами Министерства финансов Свердловской 

области от 17.02.2017 № 41 и от 15.05.2018 № 217, следующие изменения: 
1) пункт 41 изложить в следующей редакции: 
«41. Остаток средств, поступивших государственному бюджетному 

(автономному) учреждению, государственному унитарному предприятию, 

некоммерческой организации, иному юридическому лицу в отчетном финансовом 

году, подлежит учету в текущем финансовом году на соответствующем лицевом 

счете как остаток на 1 января текущего финансового года, если иное 

не установлено законодательством Российской Федерации и Свердловской 

области. 

Аналитический код показателя поступления средств государственного 

бюджетного (автономного) учреждения, субсидий на осуществление капитальных 



2 

вложений в объекты капитального строительства государственной собственности 

Свердловской области и объекты недвижимого имущества, приобретаемые в 

государственную собственность Свердловской области, государственного 

унитарного предприятия (далее - аналитический код), состоит из 20-ти разрядов, 

где: 

1-1 7 разряд - резервный разряд; 

18-20 разряд - статья классификации операций сектора государственного 

управления согласно указаниям о порядке применения бюджетной 

классификации, утвержденным Министерством финансов Российской 

Федерации.»; 

2) в пункте 47 слова «КОСГУ и (или) аналитических признаков» заменить 
словами «аналитических кодов»; 

3) в приложениях 8, 9, 10, 12 и 13 слова «и КОСГУ» заменить словами 
«( аналитический код)»; 

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2019 года. 
3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Заместитель Губернатора 

Свердловской области - Министр финансов Г.М. Кулаченко 


		2018-11-09T14:29:30+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




